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a. Økonomi- og Erhvervsministeriet ønsker hermed at orientere Finans-
udvalget om, at den evaluering af Center for Ledelse, som var forud-
sat i aktstykke 330 4/9 2000 med henblik på at vurdere centrets videre 
arbejde, undlades på baggrund af, at de oprindelige forudsætninger 
for centrets virke er blevet ændret på efterfølgende finanslove, og 
centret bl.a. i konsekvens heraf er fusioneret med Dansk Management 
Forum.

b. Center for Ledelse blev etableret som en selvejende, almennyttig in-
stitution i medfør af Lov om teknologisk service (lov nr. 221 af 27. 
marts 1996) og Bekendtgørelse om initiativer, som erhvervsministe-
ren kan iværksætte (bktg. nr. 1175 af 13. december 1996).

Det overordnede formål var efter centrets vedtægter at bidrage til at 
øge dansk erhvervslivs konkurrenceevne gennem udbredelse af ny vi-
den om helhedsorienteret ledelses- og virksomhedsudvikling baseret 
på ledelsesværdier og ledelsesredskaber, som sætter kunder, medar-
bejdere og det omgivende samfund i centrum for en systematisk ud-
vikling af virksomhedens strategier, processer og resultater.

I forbindelse med etableringen af Center for Ledelse var en af præ-
misserne at foretage en evaluering af centret efter tre år, jf. aktstykke 
330 4/9 2000 om etablering af Center for Ledelse. Da centret officielt 
åbnede i 2001, skulle evalueringen have fundet sted inden udgangen 
af 2004.

Det fremgår af aktstykket, at det statslige tilskud til centret fra 2001 
og frem forventedes at udgøre mellem 6 og 8 millioner kr. årligt, og at 
evalueringen efter tre år skulle foretage s med henblik på at vurdere 
centrets videre arbejde. Mere præcist indgik det i overvejelserne, at 
centret på sigt kunne indgå i nettet af Godkendte Teknologiske Ser-
viceinstitutter, hvilket bl.a. fremgår af centrets vedtægter. 

En evaluering af centret ville således ikke mindst skulle danne grund-
lag for at tage beslutning om en eventuel indtræden i GTS-nettet på 
mere permanent basis.  
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Med finansloven for 2002 ændredes forudsætningerne for aktstykket, 
idet tilskuddet til Center for Ledelse skulle udfases og ophøre ved ud-
gangen af 2005. Blandt andet dette signal om ophør af statslig medfi-
nansiering førte til, at Center for Ledelse fusionerede med Dansk Ma-
nagement Forum. Hermed blev der skabt gode rammer for at videre-
føre centrets aktiviteter efter den statslige bevillings ophør.

Som konsekvens af de ændrede forudsætninger tjener det ikke længe-
re noget formål at foretage en evaluering med henblik på at vurdere 
centrets videre arbejde. En evaluering skønnes at ville koste 300.000 
– 500.000 kr.

På baggrund af ovenstående er det derfor besluttet ikke at gennemføre 
den i aktstykke 330 4/9 2000 omtalte evaluering.

c. Sagen forelægges Finansudvalget til orientering, da det i aktstykke 
330 4/9 2000 var forudsat, at Center for Ledelse efter 3 år skulle eva-
lueres med henblik på centrets videre arbejde.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

Bendt Bendtsen
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